
INEC1800 – oppgaver til gruppeundervisning. 
Oppgave 1 

1.  Sett opp Inngående balanse: 

EK 40.000, KG 20.000, AM 40.000 og balansesum 90.000.  Hva er LG og OM? 

2.  Ta utgangspunkt i IB og vi sier at OM består av varelager 20.000, bank 20.000 og 
kundefordringer 10.000.  KG består av leverandørgjeld 20.000. AM er bygning 
40.000. 

 

3.  Tegn en balanseligning og før følgende handlinger.   
 

a. Vi selger varer for kr. 37.500 inkl. mva. Vi selger på kreditt. 
b. Vi betaler husleie med 2.000.  Denne er uten mva.   
c. Vi tar opp et langsiktig lån på 30.000 som settes i banken. 
d. Vi kjøper en liten bil og betaler 16.250 inkl. mva.  fra banken. 
e. Kunden i pkt. a) betaler vårt tilgodehavende. 
f. Varekostnaden for salget i punkt a) er 10.000.   
g. Vi kjøper varer for 15.000 uten mva. på kreditt.  Bedriften er mva. pliktig, og 

du må legge til mva.   
h. 10 dager senere betaler vi leverandøren for kjøpet.  
i. Vi kjøper rekvisita for 7500 inkl. mva. på kreditt.  Dette kostnadsføres direkte.   
j. Vi selger varer kontant for 4.000.  Bedriften er mva. pliktig, og du må legge til 

mva.  
k. Vi betaler lønn med 1.000 fra bank.   
l. Varekostnaden i pkt. j) er 1.000.   

 

4.  Ta utgangspunkt i IB (inngående balanse) og informasjonen du fikk i pkt. 2., og sett 
opp en ny UB (utgående balanse) etter at du har gjort alle føringene på 
balanseligningen.   

 

5. Sett opp et Resultat og vis INNTEKTER, KOSTNADER og OVERSKUDD.   
 

6. Vis hvordan du kom fra IB til UB egenkapital. 
 

 

 

 

 

 

 



Oppgave 2 
 

1.  Inngående balanse :  EK  100.000, KG (leverandørgjeld)  40.000, sum eiendeler 
160.000, AM 100.000, varelager 20.000 og kundefordringer 15.000.  Hva er LG og 
bank? 

Sett inn IB i balanseligningen og før følgende hendelser:   

2. En kunde har gått konkurs, og vårt tilgodehavende på 5.000 inkl. mva. , må ansees 
som tapt. 

3. Vi betaler en leverandør 6.250 inkl. mva fra bank.   
4. Vi selger varer for 15.000 inkl. mva på kreditt. 
5. Kunden i pkt 4) klager pga knuste varer, og vi sender en kreditnota på 1.500 inkl. 

mva . 
6. Kunden i punkt 4 og 5 betaler oss, etter at hun har trukket fra kreditnotaen.  
7. Varekostnaden for salget i pkt 4) er 5.000.  

 

8. Sett opp UB (utgående balanse).  Hva ble overskuddet i perioden? 

 


